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担杆派出所教导员陈宏章与他的平安海岛梦

在岗一分钟 干足六十秒

因香海大桥支线工程项目建设需要，依照《中华
人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管理
法实施条例》《广东省实施〈中华人民共和国土地管
理法〉办法》以及《珠海经济特区土地管理条例》等规
定，现发布通告如下：

一、因香海大桥支线工程项目建设需要，珠海市
香洲区人民政府决定依法对香海大桥支线建设工程
项目用地发布用地清场通告。

二、根据《广东省发展改革委关于调整香海大桥
建设及投资规模的复函》（粤发改交通函〔2018〕2177
号），项目路线在原核准香海大桥项目基础上，利用
原金鼎至横琴高速公路造贝互通立交至梅华路段，
并沿105国道往北延伸至西部沿海高速公路坦洲互
通立交。线路全长由原核准的20.24公里调整为
30.044公里，新增造贝互通立交至坦洲互通立交段
长9.804公里（其中：在建段梅华路至造贝互通，长
3.773 公里，新建段为坦洲枢纽互通至梅华互通段
6.031公里）。具体用地范围见附图。

三、补偿标准：青苗及地上附着物（含临时设施）
补偿参照《珠海市征收（征用）土地青苗及地上附着
物补偿办法》（珠府〔2018〕43号）的规定执行。

四、项目用地范围的各权属单位、经济组织或其
他权利人，应当在本通告发布之日起，配合属地征地
拆迁工作部门办理青苗及地上附着物补偿登记手续
及现场测绘丈量工作，并清理场地、搬迁。逾期未办
理补偿登记手续及现场测绘丈量工作的，其补偿内
容以辖区征地拆迁工作部门的调查登记结果为准。

五、本通告发布当天，公证部门对建设项目用地
范围的地貌、涉及的地上青苗及附着物的现状进行
实景录像和拍照取证，所得结果作为计算登记补偿
的依据。

六、自通告发布之日起，任何单位和个人不得随
意改变原地貌，所进行的新栽新种、新搭建和新添附
其他一切地上青苗及附着物等，一概不作任何补偿，
所造成的经济损失由该地上种养的单位或个人自行
承担。

七、自通告发布之日起两个月内不配合征地拆
迁工作部门办理地上青苗及附着物的清点、测量登
记及补偿等工作，不清理场地、搬迁的，根据《珠海经
济特区土地管理条例》第二十六条，由属地政府组织
清理场地，其青苗及地上附着物不予补偿，因此而造
成的经济损失由该地上种养的单位或个人自行承
担。

八、项目建设用地范围、位置、坐标，任何单位和
个人均可自通告发布之日起15日内到香洲区前山
街道办事处、香洲区征地和城市房屋拆迁管理办公
室、市国土资源局香洲分局和珠海香海大桥有限公
司任一单位查询，联系方式如下：

（一）珠海市香洲区前山街道办事处，地址：香洲
区前山鞍莲路1号，联系电话：0756-8620310。

（二）珠海市香洲区征地和城市房屋拆迁管理办
公室，地址: 香洲区教育路青春一街1号，联系电
话: 0756-2617396。

（三）珠海市国土资源局香洲分局，地址:香洲区
南屏镇坪岚路4号，联系电话：0756-8813123。

（四）珠海香海大桥有限公司，地址：人民西路
963号，联系电话：0756-8595539。

特此通告。
附件：1.香海大桥支线工程用地建设红线图一

2.香海大桥支线工程用地建设红线图二
珠海市香洲区人民政府
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国内主要城市天气
北京 多云 1℃～13℃

上海 小雨 15℃～20℃

广州 多云转阴 18℃～28℃

重庆 小雨转多云 9℃～11℃

合肥 小雨转中雨 7℃～11℃

武汉 中雨转小雨 5℃～9℃

长沙 小雨 8℃～10℃

哈尔滨 多云 -6℃～6℃

海口 多云转阴 23℃～28℃

气象台气象台特报特报

天气晴朗

今天：气温：23℃-29℃；风

向：偏东风；风速：陆地2到3级，

海面 4 到 5 级阵风 6 级；相对湿

度：60%-90%。
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0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

万人交通
警情宗数
0.399
0.710
4.724
8.168
1.667
3.513
2.897
1.843
4.197
6.147
1.924
2.060
8.159
2.876
2.342
5.433
0.000
8.786
3.581
0.000
0.000
0.000
3.117
0.628

万人城管
事件宗数
0.496
0.442
1.076
2.154
0.702
1.552
1.288
1.080
0.432
1.358
1.886
2.064
1.740
0.931
1.274
0.501
2.281
0.725
1.480
5.313
9.149
21.016
0.767
2.577

平安
指数
98
78
82
68
77
71
77
64
81
85
82
63
64
87
90
93
96
65
79
96
96
96
87
94

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街8个、良好镇街6个、平稳镇街10个），无红色预警地区 。

提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平

安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

采写：本报记者 高松
见习记者 王晓君
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没有豪言壮语，没有惊天动
地的事迹，24年来，市公安局香
洲分局担杆派出所教导员陈宏章
在人民警察的工作岗位上始终兢
兢业业。自1994年参加工作以
来，他先后多次荣获“先进个人”

“优秀共产党员”“优秀人民警察”
“个人三等功”和2017年度“珠海
好人”等荣誉。

陈宏章常说自己有着强
烈的平安海岛梦，他对海岛的
奉献，他的严于律己、身先士
卒，一直感染和鼓舞着其他
人。

以所为家，服务海岛14年

2007 年，陈宏章因工作需
要分配到担杆派出所工作，从
此，他经常牺牲回市区休息的
时间，主动加班加点，为群众办
实事办好事。“岗位可以平凡，
工作可以普通，但绝不能平庸，
更不能落后，无论面对任何艰
难险阻，我都无怨无悔，只有这
样才能对得起头顶的警徽，对
得住海岛人民对我的信任。”陈
宏章说。

海岛是台风来袭时的重灾
区，多年来在抗台风前线，陈宏
章总是挺身而出，冲在最前
面。2008年超强台风“黑格比”
正面袭击担杆镇，陈宏章冒着
生命危险，多次深入灾区，虽然
被倒灌海水冲到十米外，身体
受伤流血，头部差点撞上船锚，
但是他仍咬紧牙关坚持到最
后。

攻坚克难，誓保群众平安

2008 年 8 月，外伶仃岛相
思林度假村发生重大火灾。陈
宏章了解情况后，迅速向担杆
镇政府报告，同时通报驻岛部
队和边防部门，取得最大支持，
并第一时间发动群众参加救
火。当时现场浓烟滚滚，高温
和浓烟让他们难以靠近，如果
火势得不到控制，将会危及整
个海岛，形势十分危急。他在
带领参战人员前往火场深处进
行救援时，为了使水泵抽上水，

不顾危险跳入水中，脚踝受
伤，直到现在，每逢阴雨天，
他的脚伤旧患就会疼痛。

2014 年 9 月，外伶仃岛
发生了四名群众不慎落海事
件，此时的海况异常恶劣，海
浪汹涌，抢救难度非常大，落
水者在翻滚的海浪中时浮时
沉，情况危急。“时间就是生
命！”陈宏章在恶劣的海况
中，冒着牺牲的风险，成功将
落水者全部抢救上岸。在此
次救援过程中陈宏章腰部跌
伤，至今留有旧患，但想到落

水者都平安，他说：“与死神
争夺生命，自己只受这点伤，
值得！”

这样的故事，在陈宏章的
日常工作和生活中还有很
多。“在岗一分钟，干足六十
秒！”这是陈宏章所秉持的信
念。在群众眼里，他是个敬业
奉献的好同志；在同事眼里，
他是个工作起来不要命的“拼
命三郎”。对警察这个职业的
热爱，给了他力量，在为海岛
人民保驾护航的这条从警道
路上，他走得坚定且执着。

本报讯 记者王芳报道：今日
立冬，冬季自此开始。立冬节气
后，北方地区北风加大，气温迅速
下降，但在南方珠海还是风和日
丽温暖舒适的“小阳春”，直到进
入12月珠海才会接近秋日的尾
声。

立冬后空气里的湿度继续减
少越发干燥，土壤含水较少，此时
大家要更加注重林区的防火工
作。同时，少雨干燥的天气下，空
气质量也会变差，大气中积累的
水汽和污染微粒结合凝结后，形

成雾天，如果早晨气温偏低，往往
有成片的大雾出现。

立冬节气，有立冬补冬的习
俗，大家应该多吃一些温热补
益的食物，要适当增加主食和
油脂的摄入，如要适当多吃些、
羊肉、牛肉、鸡肉、鸡蛋、鱼类、
乳类、豆类、虾、鸽、鹌鹑、海参
等食物，保证热能和优质蛋白
质的供给。同时，立冬节气后，
气温变化大，大家要根据天气
的变化增减衣服，要特别注意
保暖。

今日立冬，珠海还是暖融融

本报讯 记者陈翩翩报道：
“喝一口怒江的花茶，尝一块甘
孜青稞饼，再买上一支信宜的
北桂山泉，满心欢喜地看表演
咯。”有观众如此表示。第十二
届中国国际航空航天博览会6
日开幕。当天，位于航展1号
门入口处的珠海市对口扶贫
（合作）名优农产品展馆也正式
开业。馆内集中展示了来自珠
海帮扶地区的500余种名优特
农副产品，受到入馆观众的热
捧。

记者现场了解到，对口扶
贫（合作）名优农产品展馆主要
分为两大展区，即珠海对口扶
贫地区农产品和对口合作黑河
地区的名优农产品。其中，珠
海对口扶贫地区农产品包括了
来自省内帮扶的阳江、茂名地
区的多个农副产品。来自茂名
多个产业帮扶基地的百香果、
火龙果、芭乐果及百香果汁、龙
眼干等，最受观众喜爱；黑河地
区名优农产品则以优质大米，
各种菌干山货、蜂蜜产品以及
黑莓汁等受消费者认同，销路
极好。

记者观察，珠海对口支援
四川省甘孜州稻城、理塘两
县的特色产品也有不少在此
上架展示展销。其中，来自
藏区的“丑苹果”，稻城、理塘
的黑花生、核桃以及风干牛
肉、牦牛肉干等，最受观众热
捧。怒江州的青刺尖茶、花
茶、黑松露、松茸等，销售情
况良好。

为动员更多的社会力量
参与到脱贫攻坚工作中来，营
造良好的扶贫工作氛围，藉此
航展盛会，市扶贫办、市农控
集团旗下菜篮子公司等联手
在短时间内组织货源，精心布
置了对口扶贫（合作）名优农
产品展馆并于航展开幕当天
开门迎客。

珠海帮扶地区农副
产品航展馆上架销售
东西南北中

各色农特产品受热捧

本报讯 记者张帆 见习记者
何进报道：5日夜晚，110盏路灯
照亮了南塘村的15条村道，村民
们或聚在一起聊天，或悠闲散步，
享受温馨的秋夜时光。斗门区对
口帮扶项目“亮灯行动”，照亮了
村路，也照亮了南塘村群众的心。

南塘村是茂名市茂南区金塘
镇的一条省定贫困村，是斗门区
斗门镇政府等单位（以下简称“帮
扶单位”）对口帮扶村。2016年5
月，帮扶单位向南塘村派出驻村
工作队，斗门区对口帮扶南塘村
脱贫攻坚战正式打响。

南塘村集体经济薄弱，村容
村貌建设滞后，是有名的“路灯空
白村”。长期以来，群众晚上出行
十分不便，治安问题时有发生，对
群众的生产、生活造成很大影
响。对此，驻村工作队决定开展

“亮灯行动”，以切实解决群众的
所盼所需。

据悉，扶贫资金主要用于产业
增收项目，环境改造类非“造血”项
目资金安排比例较少。路灯建设
的资金筹集问题摆在了面前，斗门
供电局主动请缨，向省南方电网有
限公司申请20万元资金，首期路
灯安装就位，2018年春节投入使
用。今年上半年，帮扶单位又自筹
资金20万元，投入二期路灯建
设。目前，全部110盏路灯覆盖南
塘村15条自然村主干道。

110盏路灯照亮了村路
也照亮了群众的心
斗门区对口帮扶茂名南塘村成效显著

陈宏章（左二）正在协调海上重大事故处置。
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